Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE CONVOCAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023

O Município de Sorriso - MT, CONVOCA os interessados para CONTINUIDADE do julgamento do procedimento licitatório
de TOMADA DE PREÇO Nº 008/2023, tendo como objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REABILITAÇÃO RENASCER EM SORRISO-MT, CONFORME
MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXOS, que realizar-se-á no dia 28 DE SETEMBRO DE 2023,
às 08H30M (horário oficial de Sorriso-MT), no Departamento de Licitações, na sede da Prefeitura Municipal, situada a
Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso-MT, onde, serão abertos os envelopes de propostas de preços
das empresas habilitadas. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

Marisete M. Barbieri - Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE RESULTADO

DE CONCORRENCIA PUBLICA Nº 008/2023

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através da Comissão de Licitação, torna público o RESULTADO do procedimento
licitatório de CONCORRENCIA PUBLICA Nº 008/2023, tendo como objeto a “CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO,
A TITULO ONEROSO, PARA EXPLORAÇÃO COMERCIAL DO QUIOSQUE “LANCHONETE DO PARQUE” DISPOSTO
EM LOGRADOURO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE SORRISO - MT”, SAGROU-SE vencedor: RONALDO SOARES VIANA,
CPF Nº 615.817.041-00, no valor mensal de R$ 2.547,20 (dois mil, quinhentos e quarenta e sete reais e vinte centavos).

Marisete M. Barbieri - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2023

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, torna público para conhecimento dos interessados que DECIDE-SE SUSPENDER
PROVISORIAMENTE a CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 009/2023, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO PARQUE TECNOLÓGICO LUIZ GIROLETTI, NO SORRISO-
MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO”. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às
13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail
licitacao@sorriso.mt.gov.br.

Ari Genezio Lafin - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2023

OBJETO: “DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDER O NÚCLEO INTEGRADO DE
FISCALIZAÇÃO (NIF), NO MUNICIPIO DE SORRISO-MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS”.
FINALIDADE: Locação de imóvel para instalação do NIF - Núcleo Integrado de Fiscalização, para que o órgão centralize as
suas atividades e gerencie seus recursos, tendo um local específico para armazenar seus equipamentos, documentos e
materiais de trabalho. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADA: KARPINSKI
ADMINISTRADORA DE IMÓVEIS LTDA, CNPJ nº 28.723.687/0001-02. VALOR GLOBAL: R$ 11.000,00 (onze mil reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Ari Genézio Lafin - Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido no presente
Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica,
RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa n.º 048/2023.

Ari Genézio Lafin - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2023

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário
Oficial de Sorriso - MT), DO DIA 11 DE OUTUBRO DE 2023, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na

Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso - MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL, objetivando o “REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO/MANUTENÇÃO DE
LAGOS DO MUNICIPIO DE SORRISO-MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS”. O julgamento da
referida licitação será através do MENOR PREÇO ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

Marisete M. Barbieri/Rob Edson L. da Silva - Pregoeiros Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: efae9cbc

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: efae9cbc

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-01T02:03:54-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial